6

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧЕРЕПОВЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 06.06.2025

                               № 286
г. Череповец
Об утверждении положения и состава Комиссии по проведению отбора юридических лиц и индивидуальных предпринимателей,
претендующих на получение субсидии на возмещение части затрат организациям любых форм собственности и индивидуальным предпринимателям, занимающимся доставкой товара в отдельные сельские населенные пункты Череповецкого муниципального района и занимающимся доставкой товаров в социально значимые магазины в малонаселенных и (или) труднодоступных населенных пунктах Череповецкого муниципального района
В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации
от 25 октября 2023 г. № 1782 «Об утверждении общих требований к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление из бюджетов субъектов Российской Федерации, местных бюджетов субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, и проведение отборов получателей указанных субсидий, в том числе грантов в форме субсидий», постановлением Правительства Вологодской области
от 26.08.2019 № 791 «О государственной программе «Развитие агропромышленного и рыбохозяйственного комплексов Вологодской области» (с последующими изменениями), постановлением администрации Череповецкого муниципального района от 19.05.2025 № 253
«Об утверждении Порядка предоставления субсидии на возмещение части затрат организациям любых форм собственности и индивидуальным предпринимателям, занимающимся доставкой товаров в отдельные сельские населенные пункты Череповецкого муниципального района в 2025 году» и постановлением администрации Череповецкого муниципального района
от 13.05.2025 №239 «Об утверждении Порядка предоставления субсидии на возмещение части затрат организациям любых форм собственности и индивидуальным предпринимателям, занимающимся доставкой товаров в социально значимые магазины в малонаселённых и (или) труднодоступных населенных пунктах Череповецкого муниципального района в 2025 году»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить положение о Комиссии по проведению отбора юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, претендующих на получение субсидии на возмещение части затрат организациям любых форм собственности и индивидуальным предпринимателям, занимающимся доставкой товара в отдельные сельские населенные пункты Череповецкого муниципального района и занимающимся доставкой товаров в социально значимые магазины в малонаселенных и (или) труднодоступных населенных пунктах Череповецкого муниципального района (Приложение 1).
2. Утвердить состав Комиссии по проведению отбора юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, претендующих на получение субсидии на возмещение части затрат организациям любых форм собственности и индивидуальным предпринимателям, занимающимся доставкой товара в отдельные сельские населенные пункты Череповецкого муниципального района и занимающимся доставкой товаров в социально значимые магазины в малонаселенных и (или) труднодоступных населенных пунктах Череповецкого муниципального района (Приложение 2).

2. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя руководителя администрации района по вопросам экономического и стратегического развития.
3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Сельская новь»
и разместить на официальном сайте Череповецкого муниципального района
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Исполняющий полномочия

руководителя администрации района,

первый заместитель руководителя

администрации района                                                          П.Г. Крашенинников
УТВЕРЖДЕНО
постановлением

администрации района

от 06.06.2025 № 286
(Приложение 1)
Положение

о Комиссии по проведению отбора юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, претендующих на получение субсидии на возмещение части затрат организациям любых форм собственности и индивидуальным предпринимателям, занимающимся доставкой товара в отдельные сельские населенные пункты Череповецкого муниципального района и занимающимся доставкой товаров в социально значимые магазины в малонаселенных и (или) труднодоступных населенных пунктах Череповецкого муниципального района
1. Общие положения

Комиссия по проведению отбора юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, претендующих на получение субсидии на возмещение части затрат организациям любых форм собственности и индивидуальным предпринимателям, занимающимся доставкой товара в отдельные сельские населенные пункты Череповецкого муниципального района и занимающимся доставкой товаров в социально значимые магазины в малонаселенных и (или) труднодоступных населенных пунктах Череповецкого муниципального района (далее – Комиссия) создается в целях:

( координации действий, направленных на реализацию мероприятий, предусмотренным порядком возмещения части затрат организациям любых форм собственности и индивидуальным предпринимателям, занимающимся доставкой товаров в отдельные сельские населенные пункты Череповецкого муниципального района и порядком предоставления субсидии на возмещение части затрат организациям любых форм собственности и индивидуальным предпринимателям, занимающимся доставкой товаров в социально значимые магазины в малонаселенных и (или) труднодоступных населенных пунктах Череповецкого муниципального района (далее – Порядки);
( рассмотрения вопросов о признании получателями субсидии
либо об отказе в признании получателями субсидии, юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, подавших документы для предоставления субсидии;

( принятия решений о возврате излишне полученных субсидий;

( решения вопросов по организации развозной торговли в отдаленные населенные сельские пункты Череповецкого муниципального района.
Комиссия является коллегиальным органом. Председателем Комиссии является первый заместитель руководителя администрации Череповецкого муниципального района.

2. Организация работы Комиссии

2.1. Заседания Комиссии по рассмотрению документов, предоставленных участниками в рамках муниципальной программы утвержденной постановлением администрации района от 29.10.2024 № 518 «Об утверждении муниципальной программы «Экономическое развитие Череповецкого муниципального района», проводится за первое полугодие
до 20 июля, за 3 квартал до 20 октября и за 4 квартал до 20 февраля (начиная с 2026 года).

2.2. Заседание Комиссии считается состоявшимся, если на нем присутствует не менее 2/3 от общего числа членов Комиссии.

2.3. Решение Комиссии принимается простым большинством голосов
от количества присутствующих на заседании Комиссии, оформляется протоколом. В случае равенства голосов голос председателя Комиссии (при его отсутствии на заседании – заместителя председателя Комиссии) является решающим.

Протокол подведения итогов отбора формируется на Портале предоставления мер финансовой государственной поддержки государственной интегрированной информационной системы управления общественными финансами «Электронный бюджет» (далее – система «Электронный бюджет») автоматически на основании результатов определения победителя (победителей) отбора и подписывается усиленной квалифицированной электронной подписью председателя Комиссии и членами Комиссии в системе «Электронный бюджет».
В случае отсутствия на заседании Комиссии председателя протокол утверждается заместителем председателя Комиссии.
В случае несогласия с принятым решением член Комиссии излагает
в письменной форме свое мнение с обоснованием причин такого решения, которое приобщается к протоколу заседания Комиссии.

2.4. Организационно-техническое обеспечение деятельности Комиссии осуществляет управление экономики и сельского хозяйства администрации Череповецкого муниципального района.

3. Права и обязанности Комиссии

3.1. Комиссия имеет право:

( признать претендента получателем субсидии на возмещение части затрат на горюче-смазочные материалы организациям любых форм собственности и индивидуальным предпринимателям, занимающимся доставкой товаров в отдаленные населенные пункты Череповецкого муниципального района и претендента получателем субсидии на возмещение части затрат организациям любых форм собственности и индивидуальным предпринимателям, занимающимся доставкой товаров в социально значимые магазины в малонаселенных и (или) труднодоступных населенных пунктах Череповецкого муниципального района;

( отказать в признании претендента получателем субсидии
по основаниям, указанным в Порядках.
3.2. Комиссия обязана соблюдать законодательство Российской Федерации и Вологодской области.
УТВЕРЖДЕН

постановлением

администрации района

от 06.06.2025 № 286
(Приложение 2)
Состав Комиссии по проведению отбора юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, претендующих на получение субсидии на возмещение части затрат организациям любых форм собственности и индивидуальным предпринимателям, занимающимся доставкой товара в отдельные сельские населенные пункты Череповецкого муниципального района и занимающимся доставкой товаров в социально значимые магазины в малонаселенных и (или) труднодоступных населенных пунктах Череповецкого муниципального района

	Крашенинников П.Г.

	- первый заместитель руководителя администрации района, председатель Комиссии;
- заместитель руководителя администрации по вопросам экономического и стратегического развития, заместитель председатель Комиссии;

	Мыслина Т.Н.
Орлова М.А.
	- старший инспектор управления экономики и сельского хозяйства, секретарь Комиссии
(без права голоса).
- инспектор управления экономики и сельского хозяйства, секретарь Комиссии (без права голоса) (в случае отсутствия Мыслиной Т.Н.).

	Члены Комиссии:
Костина В.Л.
	- начальник управления экономики и сельского хозяйства;

	Травникова О.В.
	-  начальник экспертно-правового управления;

	Анашкина Н.Н.
	-  начальник Финансового управления;

	Докичева Н.Л.
	- руководитель муниципального учреждения «Централизованная бухгалтерия Череповецкого муниципального района».